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mindestens
30 Sekunden

Handflächen

Handgelenke

Papierhandtuch entsorgen

trocknen

Wasser Seife

zwischen den Fingern Hand auf Hand

Fingerkuppen spülen

Richtig Hände waschen
Sauber, sauber!

Wir wünschen dir gute Gesundheit!

Wir wünschen dir gute Gesundheit!

Brigitte & DanielBrigitte & Daniel

Ju
ge

nd
ro

tk
re

uz
 S

A
 3

/2
02

0

Der gezeigte Ablauf gilt auch  
für die Händedesinfektion, wenn  
kein Wasser zur Verfügung steht.


